

CENTRORED S.A. Crédito, Financiamento e Investimentos - CNPJ 26.225.776/0001-11

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO: Senhores Acionistas: Atendendo às disposições legais e estatutárias, submetemos à apreciação de V.Sas. o Balanço Patrimonial e respectivas Demonstrações Financeiras, acompanhadas das Notas Explicativas e do Relatório dos Auditores Independentes, correspondente ao 1º semestre de 2018, elaborados de acordo com as normas estabelecidas pelo Banco Central do Brasil. Até o presente momento, as atividades operacionais da Centrored S.A. - Crédito, Financiamento e Investimentos têm por objetivo o somatório de operações de crédito direto ao consumidor (CDC). A captação das operações é realizada através do correspondente nacional Delatass Utilidades Ltda., que possui uma rede de mais de 100 lojas físicas. As operações de CDC iniciaram em 30 de outubro de 2017, tendo sido atingido o volume esperado de negócios para o período. A administração continuou concentrando sua atenção para a estruturação da Companhia, buscando a melhor rentabilidade dos negócios com o máximo de segurança possível dentro do atual quadro econômico. Permanecemos ao dispor dos senhores acionistas para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários. **A Administração. As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.**

BALANÇO PATRIMONIAL - 30/06/2018 e 30/06/2017 (milhares de R\$)					
Ativo	30/06/2018	30/06/2017	Passivo	30/06/2018	30/06/2017
Circulante	116.817	996	Circulante	5.109	83
Disponibilidades	57	996	Operações de crédito	5.109	83
Títulos e valores mobiliários	9.276	996	Coatização arrecad. trib. e assealhados	93	4
Livros	9.276	996	Fiscais e previdenciárias	233	4
Relações interfinanceiras	2.150	-	Diversas	4.783	79
Depósitos Banco Central/ capital	2.150	-	Não circulante	19.392	-
Operações de crédito	104.627	-	Depósitos	28.319	-
Empréstimos e financiamentos	106.660	-	Depósitos interfinanceiros	5	8.081
(-) Provisão p/ operações de crédito	(2.033)	-	Depósitos a Prazo	20.238	-
Outros créditos	707	-	Recursos aceites cambiais	7	81.063
Diversos	707	-	Obrig p/ aceites títulos e valores mobiliários	81.063	-
Operações de crédito	11.888	-	Capital social	8	18.850
Financiamentos	4	11.881	De domiciliados no país	21.000	1.250
(-) Provisão p/ operações de crédito	(96)	-	(-) Capital a Realizar	(2.150)	-
Imobilizado	3	3	Lucros ou (prejuízos) acumulados	(4.636)	(334)
Total do ativo	128.705	999	Total passivo e patrimônio líquido	128.705	999

DEMONST. FLUXO DE CAIXA - 30/06/2018 e 30/06/2017 (milhares de R\$)					
	01/01 a 30/06/18	01/01 a 30/06/17	Capital social	Prejuízos acumul.	Totais
DEMONST. MUTAÇÕES PATRIMÔNIO LÍQUIDO - 06/18 e 06/17 (milhares de R\$)			1.250	(57)	1.193
Atividades operacionais					
Lucro líquido ajustado	(746)	(276)		(277)	(277)
Prejuízo líquido do período	(2.687)	(277)		(334)	(916)
Provisão para crédito de liquidação duvidosa	1.940	-		(277)	(277)
Depreciação	(5.745)	176		(1.940)	(5.569)
Variação de Direitos e Obrigações	(4.690)	278		(2.687)	(2.687)
Red.(aum.) em Títulos e Valores Mobiliários	(608)	-		(4.636)	(4.636)
Red.(aum.) em Relações Interfinanceiras	28.319	-		19.730	60
Red.(aum.) em Operações de Crédito	(90.906)	-		19.590	60
Redução(aumento) em Outros Créditos	(608)	-		140	60
(Redução/aumento) em Depósitos	28.319	-		(4.837)	2.095
Red.(aum.) em Recursos de Aceites Cambiais	50.966	-		4.186	10.452
Red.(aum.) em Obrigações Diversas	3.284	-		14.173	8.340
Caixa líquido gerado/(consumido) nas atividades operacionais	(6.531)	0		18.122	2.042
Atividades de investimentos					
Aquisição bens do imobilizado	0	0		9.353	3.108
Caixa líquido gerado/(consumido) nas atividades de investimentos	0	0		3.105	2.065
Atividades de financiamentos					
Aumento de capital	6.350	-		4.129	2.042
Caixa líquido gerado/(consumido) nas atividades de financiamentos	6.350	0		2.065	2.065
Aum./red. líquido de caixa e equiv. caixa	(181)	0		2.065	2.065
Saldo das disponibilidades início período	1.236	1		2.065	2.065
Saldo das disponibilidades final do período	57	1		2.065	2.065

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS ENCERRADAS EM 30 DE JUNHO DE 2018 (em milhares de R\$)

	01/01 a 30/06/18	01/01 a 30/06/17	Capital social	Prejuízos acumul.	Totais
DEMONST. MUTAÇÕES PATRIMÔNIO LÍQUIDO - 06/18 e 06/17 (milhares de R\$)			1.250	(57)	1.193
Atividades operacionais					
Lucro líquido ajustado	(746)	(276)		(277)	(277)
Prejuízo líquido do período	(2.687)	(277)		(334)	(916)
Provisão para crédito de liquidação duvidosa	1.940	-		(277)	(277)
Depreciação	(5.745)	176		(1.940)	(5.569)
Variação de Direitos e Obrigações	(4.690)	278		(2.687)	(2.687)
Red.(aum.) em Títulos e Valores Mobiliários	(608)	-		(4.636)	(4.636)
Red.(aum.) em Relações Interfinanceiras	28.319	-		19.730	60
Red.(aum.) em Operações de Crédito	(90.906)	-		19.590	60
Redução(aumento) em Outros Créditos	(608)	-		140	60
(Redução/aumento) em Depósitos	28.319	-		(4.837)	2.095
Red.(aum.) em Recursos de Aceites Cambiais	50.966	-		4.186	10.452
Red.(aum.) em Obrigações Diversas	3.284	-		14.173	8.340
Caixa líquido gerado/(consumido) nas atividades operacionais	(6.531)	0		18.122	2.042
Atividades de investimentos					
Aquisição bens do imobilizado	0	0		9.353	3.108
Caixa líquido gerado/(consumido) nas atividades de investimentos	0	0		3.105	2.065
Atividades de financiamentos					
Aumento de capital	6.350	-		4.129	2.042
Caixa líquido gerado/(consumido) nas atividades de financiamentos	6.350	0		2.065	2.065
Aum./red. líquido de caixa e equiv. caixa	(181)	0		2.065	2.065
Saldo das disponibilidades início período	1.236	1		2.065	2.065
Saldo das disponibilidades final do período	57	1		2.065	2.065

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS ENCERRADAS EM 30 DE JUNHO DE 2018 (em milhares de R\$)

	01/01 a 30/06/18	01/01 a 30/06/17	Capital social	Prejuízos acumul.	Totais
DEMONST. MUTAÇÕES PATRIMÔNIO LÍQUIDO - 06/18 e 06/17 (milhares de R\$)			1.250	(57)	1.193
Atividades operacionais					
Lucro líquido ajustado	(746)	(276)		(277)	(277)
Prejuízo líquido do período	(2.687)	(277)		(334)	(916)
Provisão para crédito de liquidação duvidosa	1.940	-		(277)	(277)
Depreciação	(5.745)	176		(1.940)	(5.569)
Variação de Direitos e Obrigações	(4.690)	278		(2.687)	(2.687)
Red.(aum.) em Títulos e Valores Mobiliários	(608)	-		(4.636)	(4.636)
Red.(aum.) em Relações Interfinanceiras	28.319	-		19.730	60
Red.(aum.) em Operações de Crédito	(90.906)	-		19.590	60
Redução(aumento) em Outros Créditos	(608)	-		140	60
(Redução/aumento) em Depósitos	28.319	-		(4.837)	2.095
Red.(aum.) em Recursos de Aceites Cambiais	50.966	-		4.186	10.452
Red.(aum.) em Obrigações Diversas	3.284	-		14.173	8.340
Caixa líquido gerado/(consumido) nas atividades operacionais	(6.531)	0		18.122	2.042
Atividades de investimentos					
Aquisição bens do imobilizado	0	0		9.353	3.108
Caixa líquido gerado/(consumido) nas atividades de investimentos	0	0		3.105	2.065
Atividades de financiamentos					
Aumento de capital	6.350	-		4.129	2.042
Caixa líquido gerado/(consumido) nas atividades de financiamentos	6.350	0		2.065	2.065
Aum./red. líquido de caixa e equiv. caixa	(181)	0		2.065	2.065
Saldo das disponibilidades início período	1.236	1		2.065	2.065
Saldo das disponibilidades final do período	57	1		2.065	2.065

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS ENCERRADAS EM 30 DE JUNHO DE 2018 (em milhares de R\$)

	01/01 a 30/06/18	01/01 a 30/06/17	Capital social	Prejuízos acumul.	Totais
DEMONST. MUTAÇÕES PATRIMÔNIO LÍQUIDO - 06/18 e 06/17 (milhares de R\$)			1.250	(57)	1.193
Atividades operacionais					
Lucro líquido ajustado	(746)	(276)		(277)	(277)
Prejuízo líquido do período	(2.687)	(277)		(334)	(916)
Provisão para crédito de liquidação duvidosa	1.940	-		(277)	(277)
Depreciação	(5.745)	176		(1.940)	(5.569)
Variação de Direitos e Obrigações	(4.690)	278		(2.687)	(2.687)
Red.(aum.) em Títulos e Valores Mobiliários	(608)	-		(4.636)	(4.636)
Red.(aum.) em Relações Interfinanceiras	28.319	-		19.730	60
Red.(aum.) em Operações de Crédito	(90.906)	-		19.590	60
Redução(aumento) em Outros Créditos	(608)	-		140	60
(Redução/aumento) em Depósitos	28.319	-		(4.837)	2.095
Red.(aum.) em Recursos de Aceites Cambiais	50.966	-		4.186	10.452
Red.(aum.) em Obrigações Diversas	3.284	-		14.173	8.340
Caixa líquido gerado/(consumido) nas atividades operacionais	(6.531)	0		18.122	2.042
Atividades de investimentos					
Aquisição bens do imobilizado	0	0		9.353	3.108
Caixa líquido gerado/(consumido) nas atividades de investimentos	0	0		3.105	2.065
Atividades de financiamentos					
Aumento de capital	6.350	-		4.129	2.042
Caixa líquido gerado/(consumido) nas atividades de financiamentos	6.350	0		2.065	2.065
Aum./red. líquido de caixa e equiv. caixa	(181)	0		2.065	2.065
Saldo das disponibilidades início período	1.236	1		2.065	2.065
Saldo das disponibilidades final do período	57	1		2.065	2.065

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS ENCERRADAS EM 30 DE JUNHO DE 2018 (em milhares de R\$)

	01/01 a 30/06/18	01/01 a 30/06/17	Capital social	Prejuízos acumul.	Totais
DEMONST. MUTAÇÕES PATRIMÔNIO LÍQUIDO - 06/18 e 06/17 (milhares de R\$)			1.250	(57)	1.193
Atividades operacionais					
Lucro líquido ajustado	(746)	(276)		(277)	(277)
Prejuízo líquido do período	(2.687)	(277)		(334)	(916)
Provisão para crédito de liquidação duvidosa	1.940	-		(277)	(277)
Depreciação	(5.745)	176		(1.940)	(5.569)
Variação de Direitos e Obrigações	(4.690)	278		(2.687)	(2.687)
Red.(aum.) em Títulos e Valores Mobiliários	(608)	-		(4.636)	(4.636)
Red.(aum.) em Relações Interfinanceiras	28.319	-		19.730	60
Red.(aum.) em Operações de Crédito	(90.906)	-		19.590	60
Redução(aumento) em Outros Créditos	(608)	-		140	60
(Redução/aumento) em Depósitos	28.319	-		(4.837)	2.095
Red.(aum.) em Recursos de Aceites Cambiais	50.966	-		4.186	10.452
Red.(aum.) em Obrigações Diversas	3.284	-		14.173	8.340
Caixa líquido gerado/(consumido) nas atividades operacionais	(6.531)	0		18.122	2.042
Atividades de investimentos					
Aquisição bens do imobilizado	0	0		9.353	3.108
Caixa líquido gerado/(consumido) nas atividades de investimentos	0	0		3.105	2.065
Atividades de financiamentos					
Aumento de capital	6.350	-		4.129	2.042
Caixa líquido gerado/(consumido) nas atividades de financiamentos	6.350	0		2.065	2.065
Aum./red. líquido de caixa e equiv. caixa	(181)	0		2.065	2.065
Saldo das disponibilidades início período	1.236	1		2.065	2.065
Saldo das disponibilidades final do período	57	1		2.065	2.065

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS ENCERRADAS EM 30 DE JUNHO DE 2018 (em milhares de R\$)

	01/01 a 30/06/18	01/01 a 30/06/17	Capital social	Prejuízos acumul.	Totais
DEMONST. MUTAÇÕES PATRIMÔNIO LÍQUIDO - 06/18 e 06/17 (milhares de R\$)			1.250	(57)	1.193
Atividades operacionais					
Lucro líquido ajustado	(746)	(276)		(277)	(277)
Prejuízo líquido do período	(2.687)	(277)		(334)	(916)
Provisão para crédito de liquidação duvidosa	1.940	-		(277)	(277)
Depreciação	(5.745)	176		(1.940)	(5.569)
Variação de Direitos e Obrigações	(4.690)	278		(2.687)	(2.687)
Red.(aum.) em Títulos e Valores Mobiliários	(608)	-		(4.636)	(4.636)
Red.(aum.) em Relações Interfinanceiras	28.319	-		19.730	60
Red.(aum.) em Operações de Crédito	(90.906)	-		19.590	60
Redução(aumento) em Outros Créditos	(608)	-		140	60
(Redução/aumento) em Depósitos	28.319	-		(4.837)	2.095
Red.(aum.) em Recursos de Aceites Cambiais	50.966	-		4.186	10.452
Red.(aum.) em Obrigações Diversas	3.284	-		14.173	8.340
Caixa líquido gerado/(consumido) nas atividades operacionais	(6.531)	0		18.122	2.042
Atividades de investimentos					
Aquisição bens do imobilizado	0	0		9.353	3.108
Caixa líquido gerado/(consumido) nas atividades de investimentos	0	0		3.105	2.065
Atividades de financiamentos					
Aumento de capital	6.350	-		4.129	2.042
Caixa líquido gerado/(consumido) nas atividades de financiamentos	6				